pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas
contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 232.467,42
(DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA
E DOIS CENTAVOS), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

10.1.1. O custo máximo estimado para o órgão Gestor - SR/Pf/AL é de R$ 126.591,66 (cento e vinte e seis
mil e quinhentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos); e

10.1.2. O custo máximo estimado para o órgão Participante (1) - PC/MG é de R$ 105.875,76 (cento e cinco
mil e oitocentos e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos).

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre
Contratante e Contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.

10.3. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência